Муниципальное дошкольное образовательное  Код

учреждение «Детский сад № 25» Форма по ОКУД 0315003

 по ОКПО

наименование организации

 Номер

документа
Дата

ПРИКАЗ № 02-03/1-1/51 09.01.2023г.

О наставничестве в ДОУ

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса Российской Федерации,

положением о наставничестве МДОУ «Детский сад № 25», с целью оказания

методической помощи педагогам, повышения их профессиональных компетенций,

содействия адаптации и профессионального становления молодых специалистов,

приказываю:

1. Утвердить Положение о наставничестве в МДОУ «Детский сад № 25» (приложение к

приказу).
2. Закрепить функцию наставничества на 2023 год за:

• воспитателем Медуновой Н.Н. - наставника (куратора) для оказания

методической помощи педагогам при реализации образовательной и

воспитательной работы по направлению «Экологическое воспитание в ДОУ»;

• воспитателями Свиридовой Н.В. и Крутовой С.Н. - наставников (кураторов) для

оказания методической помощи педагогам при реализации образовательной и

воспитательной работы по направлению «Формирование навыков безопасного

поведения у воспитанников ДОУ»;

• воспитателем Кузнецовой Э.В. - наставника (куратора) для оказания

методической помощи педагогам при реализации образовательной и

воспитательной работы по направлению «Развитие творческих способностей

воспитанников ДОУ»;

• воспитателя Мурину Н.А. - наставника молодого специалиста – воспитателя

Ханалиевой В.К. на период 2023-2026г.г.

3. Наставнику Муриной Н.А.:

• разработать план индивидуального наставничества в срок до 15.01.2023;

• осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в

течение срока, установленного пунктом 1 настоящего приказ;

• представить отчет о результатах наставничества на итоговом педсовете

30.05.2023г.

4. Наставляемому Ханалиевой В.К.:

• изучить и использовать опыт наставника в своей работе;

• выполнять задания и рекомендации наставника;

• сформулировать и представить старшему воспитателю Безруковой Е.Е.

методическую тему и план по самообразованию на 2023-2024 учебный год.

4. Наставникам Медуновой Н.Н. и Свиридовой Н.В., Крутовой С.Н., Кузнецовой Э.В.:

• разработать перспективные планы работы по реализации курируемых

направлений и представить их для рассмотрения и утверждения на

Педагогическом совете ДОУ до 31.01.2023г.

5. Главному бухгалтеру Мовсесян Е.Л. установить доплаты педагогам-наставникам в

соответствии с Положением о порядке установления стимулирующих выплат

(надбавок и (или) доплат) работникам муниципального дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 25».

6. Секретарю Кряжевой О.О. ознакомить с настоящим приказом указанных в нем

работников под подпись.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на старшего воспитателя

Безрукову Е.Е.

Заведующий ДОУ   В.П.Лохматикова
 подпись